АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17.03.2021    № 87-п

«О   назначении общественных обсуждений по рассмотрению Дизайн – проекта общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках реализации Программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2018 - 2024 годы»

Руководствуясь ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на  2018-2022 годы», постановлением администрации муниципального образования Ивановский сельсовет от  29.12.2018 № 579-4 (с учетом внесенных изменений постановлением от 28.01.2021 № 24-п) «Об утверждении Положения об общественной Комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, территорий муниципального образования, а также по оценке, рассмотрению предложений заинтересованных лиц и осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2018-2024 годы», постановлением от 29.12.2018 № 578-п «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы» и дизайн – проектов дворовых и общественных территорий, а также выбора общественной территории, подлежащей благоустройству», «Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет, и в целях информирования граждан, организаций и общественных объединений, выявления и учета их мнения по рассматриваемому проекту п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить и провести общественные слушания по рассмотрению Дизайн – проекта общественной территории - «Озеленение и благоустройство сквера культуры и отдыха «Радужный» в с. Ивановка Оренбургского района Оренбургской области» в рамках реализации Программы.
2. Разместить уведомление о начале проведения общественных обсуждений (согласно Приложению №1 к настоящему постановлению), а также Дизайн – проекта общественной территории (согласно Приложению №2 к настоящему постановлению), на официальном сайте администрации муниципального образования Ивановский сельсовет: https://ivanovka56.ru/
3. Прием письменных и электронных предложений, замечаний осуществлять в администрации (и на адрес электронной почты: moivanovka@yandex.ru) в течение  30 дней со дня подписания настоящего постановления и размещения дизайн - проекта общественной территории на официальном сайте администрации.
4. Поступившие предложения участников общественных обсуждений учитывать общественной Комиссией по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, территорий муниципального образования, а также по оценке, рассмотрению предложений заинтересованных лиц и осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2018-2024 годы».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети «Интернет»: https://ivanovka56.ru/

Глава муниципального образования                                                  С.Т. Байбулатов

Верно: заместитель главы                                                                  О.В. Платонова

Разослано:  администрации муниципального образования Ивановский сельсовет, прокуратуре района, в дело

	Приложение №1
к постановлению администрации МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
от  17.03.2021  № 87-п

УВЕДОМЛЕНИЕ
1. Администрация муниципального образования Ивановский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области в целях информирования граждан, организаций и общественных объединений, выявления и учета их мнения по вопросу рассмотрения Дизайн – проекта общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках реализации Программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2018 - 2024 годы» (далее Программа).
УВЕДОМЛЯЕТ о проведении общественных слушаний по вопросу рассмотрения Дизайн – проекта общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках реализации Программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2018 - 2024 годы».
2. Срок общественного обсуждения устанавливается с
17.03.2021 по 17.04.2021 (включительно).
3. Дизайн – проект общественной территории, подлежащей благоустройству и подлежащий рассмотрению на общественных слушаниях, размещен на официальном сайте администрации муниципального образования Ивановский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://ivanovka56.ru/
4. Наименование, место нахождения, номер контактного телефона и адрес
электронной почты органа, уполномоченного на организацию общественных обсуждений по рассмотрению Проекта: администрация МО Ивановский сельсовет, с.Ивановка, ул. Кольцевая, 1а (контактный телефон: 39-74-78).
5. Срок и порядок предоставления предложений от заинтересованных лиц: до 17.04.2021 (до 15-00) часов в письменной форме в администрацию муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по указанному выше адресу.
Адрес электронной почты: moivanovka@yandex.ru

Приложение №2
к постановлению администрации МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
  от    17.03.2021   №   87     -п

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
image3.jpeg
Cxema cyllecTByHOLLEro
(PYHKLMOHANBbHOro 30HMPOBaHUsA

TIOBLIMM BOUHAM B TOABI BEAVKOI

OTe4eCTBEHHOM BOHLI

AnTeka

AOM KyASTYPbI

Liepkoss Bockpeceris
Xpuctosa

AAMUHICTRGUM

0L - PA - N

Dsenenenue u SrazoycrpoLcnbo Cxbep KyIbMUpel U odsna. «PadyxraI b
Cbasotia OpenBipeckozo pauona OpekBupzckoy oBacu

o Jione L nuce v o Jiinuce Jiana

Cradus | foen ] fucnot
el B

Pospat et i1 2

Mroverer | et 7 ] OBuue dawwsie 000 e 20pods

image4.jpeg
O]

it

H

YcnoBrsie 0BoIHaNEHUS
- [POKUUSI NPOBKTUPYEMOZ0 YHaCTIKA
. Tpasuus 1 3mona
e TPOHUUS 2 3mana.
30HQ 4OCTHOT MOAO3MOXHOT 30CTPOTKU
30Ha GIMUHUCTPOUUY
== 3ora IK
“30M0 uepkBu
[ lewexodHas soKa
/E= 3040 OMKPKIMO20 KuMOMeAMPa
=3 30Ka y2poBol NMowadky Jemeds dowKonsHO20 Bospaca
mmm 3oHa Gemckol nnowadku 3nA demed wkonsHo20 Boapacma
3owa pomond
Turos soHa
===1 3owa Benodopoxku

L

B opkoBoHOA 30HO

== 30na cyuecmBueued Gemckod nAowadKy
30K cywecmBuRUed COpMUBHOD NAoWadky
300 Bx0GHOG 2pUnnsi

/
0L - PO - N

Osenenenie u 5 160 cKbepa kYNGR U owba PaDKIRID

CHbaHotka Dpebipzcxszo pauoka Dpexbupzckou oBmcny

Fapas

Toporte A

| BN

Cradus | foen ] fucnot
el 6

=

Toent b1

2

PyKuuoKanskaA Cxema M 11000 000 e 20pods

image5.jpeg
Kadacmpobs ysacmok: 5621901005220
YenobHbe 0B0IHAYRHUS

2pOHULG 3eMensHOZ0
KaBOCMPOBO20 YHaCMKa
KycmapHuKY

2} Gepeder

. Buikopsetia epedsed

0y

1
y -
3.
5
5
6.
7
8

s
10. flemckos nowedka ns demeil douKobHOZ0
bozpocma
1. Jemckos nrowodka 975 demeil wkonbKozo Bospacma
2
3
14
. Nrowadka 975 uzpki 6 waxoms
. Koenu ¢ Hobecow
- Cramby

Skennukauus:
ABMuHUCMpOUUS

Aok Kynbmypsi
Tawsmeuk
Tapax

Xpon

Cyuecmbyouios demekos naouadka
Cyuecmbyowos cnopmubhas nrowadka

T70bros annes
OmKkpsimsil kukomeamp

Noprobra
Pomerda
NewexodHos dopoxka

Knywba

_flopoxxa 815 Be nocuneducmab

Bupgico Gepebued njoboUNCH u3-53 HeCEXOBUROC CORPOAAS LUpUHI OV
FAULEUCA naKxe noxopAuK npoesdon, coznncko n 86 14 BOZ0T

0L - PO - N
Daenexene u 5 B0 CKbepa KYILNGPS U oMAuwa «PaDKIID
Cbasotia OpenBipeckozo pauona OpekBupzckoy oBacu
o frons] o Tor fivinsee Jions
(T T T
en | 7
[T T T
| (EET 0321 Tewnaak M 11000 000 «Hss z0pods

image6.jpeg
KadacmpoBul HoMep: 5621901005220

YenoBrbie oBosHadeHus
2 3man
2pAHULG NPOEKMUPYEMD20 YHACMKT

acdansmodemorHoe nokpeimue dopoxek mun [
745 M2

acpansmodemoHHoe Nokpeimue mun
(BenoBopoxka) 640 M2

MoweHue mpomyapHod naukod 170 M2
pesuHoBas kpowka 365 M2
pesuroBas kpowka 140 M2

2030H 9647 M2

ONOPA CEMU HOPYKHOZD

ocBewenus {cyw.)

onopa cemu BudeonaBawdenus (cyw.)

YenoBHele 0Bo3HaNeHUs
---------- 1 3man

I ccponsmoBemorHoe nokpumue mun b 1650 M2
acansmodemoHHoe nokpuimue dopoxek mun [ 107 M2

SEFHREHFEER MOWeHUR mpomyapHod naukod 350 M2
2a30H 2000 M2

0L - PA - N

Dasnenenue u 6 o cKBepa KYILMYPH! U omBin «Padyisi &

Cbasotia OpenBipeckozo pauona OpekBupzckoy oBacu

[ P P Y TN
(EIE T T
e |

T T i

| e e [ Mnaw nokpsmud M 11000 000« 20pod»

image7.jpeg
Sunge e gyslunes 103 i

0L - PA - N

Daenenene U s o ckbepa KyALngp
Cbootia Dpenupacozo paora Dpend
kodens B mpaHwee B THO mpyde 343 nm. 13man N (PR AN T FETEISN Y
kadens b mparwee B MHA mpyde 575 nm. 2 3man Cnadus | Awen ] fucrob
0N0Pa CeMU HapUXHO20 ocBeweHuA 12 wm 1 3man (LT T — Pl 9
0Nopa Cemu HApUXHO20 ocBewentn 18 wm 2 3man

e MAGH paccmaHoBku onop ocBeueun
Iﬁn Topun | evanot & 7 T et 000 e 20pods

image8.jpeg
=== 130
“rotroe
Kamezopus i Hastarue Konuecmbo
BP 100 30 15 300 nn
Sopmotou overs
100208 25w
Q 23man
Hastarue Konsecnto
BP 100 20 8 1600 nm
i
0L - PO - N

Dasnenenue u 6

o cKBepa KYILMYPH! U omBin «PadyisiLs

Cbasotia OpenBipeckozo pauona OpekBupzckoy oBacu

e e e e e
[T M W
|
G P o
Mnow paccmaobru KOMH#
e e ] e paccnasotiy Som 000 esoun zpen

image9.jpeg
YenoBHsle 0BO3HANRHUS
onopa cemu BudeoHadnwdenus (cyw.)
«amepa BudeoHadnwdexun

KonuyecmBo kamep
13man 5 wm

2 3man 5 wm
Kadens

1 aman 300 nm

2 3man 250 nm

04 - P - M
Dserenene o 5 750 crtapa g TSR U oTBwa <Pagr &
CHibaotia Openipzocozo pouowa Dpexypzacoy oSmcny
e P N O TSN
TN T )
e [ o
T [ (22
lnaw paccnanoBky karep
I e G
= budeonaBnngenun M 11000 00D}E S et

image10.jpeg
YenoBrele 0Bo3HA4EHUS:
Cywecmbypwue Hacaxdenus
A Knewgrmponucmisid 12wm
43 Enb Rbponedckan 12um.
& (upeHb nNekuHckas 14 wm.
4% PABUHHUK paBuHoAucmHuD 10wm
4% UBemHuk
dnuna mpyBonpoboda (1aman)- 46 n.m
(2 3man)-209 n.m

0L - PA - N

Daenenente u 5 o cibepo Kyemypel U o oDy b
Cbasotia OpenBipeckozo pauona OpekBupzckoy oBacu

IEY 7 I e S
(TN T D
w | n
T I o
TnaH o3enerenus
i s o Eific Fp—

image11.jpeg
PABUMHUK DABUKONUCTHbIT
cnoBroe 0B03MgHeHye

Cupess nexuMckos
Ycnobroe oSoangHenve
Cpedhss bucoma.

e ®

Jcnobroe oBoskgierye.

Cpeduss Bucoma 20-254
6HUG_GUOMeMD KDOH! 3-354

Knew ocmponuammsid
ScnoBroe oBoanguenye

Lpedhud Ouomemp Kpo  3-hm

0L - PA - N

Dsenenenue u SrazoycrpoLcnbo Cxbep KyIbMUpel U odsna. «PadyxraI b
Cbasotia OpenBipeckozo pauona OpekBupzckoy oBacu

[P PP I Y CIETITOSN e
(EIE T T
e | o

T Juat o E]

(I ] Cneuugukauun pacmenud 000 st 20pods

image12.jpeg
a3

55210901205.155. 15 Inegpuncpualdencroza cad
=
23

— 15

-

0L - PA- N

Dserenene u §a0zo4CpoLCNbo Cxbepa Kymbmypsl 4 oNdk «PadyLrsIL» b
Mbakobia Opesdypeckozo pavona Dpewbypzckon oBacmu

Vi J1eag] foce | W G flonuee | doma

[Coohus | _fwen ] focnor
el i

Poopa [Tapetante A 5o

PaaBuboswsid oK
Motepin | fovamat &0 0320 e 000 sty 20pods

image13.jpeg
Bud co cmopoks 2noBHozo Bxodn

0t - PO - N

D3snEHeUE U 57azuCTpoLEnbo CKLEp KUMLMGpe! U onAkia «PadJISILY §

cHbaotia DpenBupzoxoza paiowa DpenSupzciau oBnacnu

o Jione L nuce v o Jiinuce Jiana
Cradus | foen ] fucnot
el B

Pospat et i1 2

Mroepon | Amvamot &7 [ Buayanuaouun

000 ks 20pods

image14.jpeg
JRE——— ]

04 - PO - TN

D3NEHEHUE U BazeyCnpoLEnBo CKbRpa KYINGPS U oduwa. «PaDJKIL b
CHibasotia Openpeciozo pouowa Dpexbypzckou oBmcny

Bud +o demckyo nnowadky [P P I KT (TSN

Cradus | foen ] fucnot
el F)

Pospat et i1 2

Mroepon | Amvamot &7 [ Busyonusouun 000 ks 20pods

image15.jpeg
0L - PO - N

D3snEHeUE U 57azuCTpoLEnbo CKLEp KUMLMGpe! U onAkia «PadJISILY §
cHbaotia DpenBupzoxoza paiowa DpenSupzciau oBnacnu

Bud Ha muxyo 30Ky [P P I KT (TSN

Cradus | foen | fucnot
el )

Pospat et i1 T

Mroepon | Amvamot &7 [ Busyonusouun 000 ks 20pods

image16.jpeg
e

IRRRRRRRRRRNRANEEN|

Bud Ha muxyo 30Ky

‘«\w

T

04 - PO - 1N

D3snEHeUE U 57azuCTpoLEnbo CKLEp KUMLMGpe! U onAkia «PadJISILY §
cHbaotia DpenBupzoxoza paiowa DpenSupzciau oBnacnu

o Jione L nuce v o Jiinuce Jiana
Cradus | foen ] fucnot
el 0

Pospat et i1 T

Mroepon | Amvamot &7 )

Busyanusauun 000 ks 20pods

image17.jpeg
04 - PO - TN

D3NEHEHUE U BazeyCnpoLEnBo CKbRpa KYINGPS U oduwa. «PaDJKIL b
CHibasotia Openpeciozo pouowa Dpexbypzckou oBmcny

Bud ko pomokdy [P P I KT (TSN

Cradus | foen ] fucnot
el 21

Pospat et i1 2

Mroepon | Amvamot &7 [ Busyonusouun 000 ks 20pods

image18.jpeg
0t - PO - N

D3snEHeUE U 57azuCTpoLEnbo CKLEp KUMLMGpe! U onAkia «PadJISILY §
cHbaotia DpenBupzoxoza paiowa DpenSupzciau oBnacnu

Bud KO 0MER CO CMOPOHs NOpKOBKU [P P I KT (TSN

Cradus | foen ] fucnot

el 7

Pospat et i1 T

Mroepon | Amvamot &7 [ Busyonusouun 000 ks 20pods

image19.jpeg
Hasbaxue WaoBpaxenue Pasmepsi Konusecmbo
Dnura: 15 000 MM
lNepzona-xavenu Siicome 260011 Tum
Paccmosnue Mexdy onopamu: 3000
MM
Launa: 1800 MM
CkaMbst Wupua: 528 MM 12 wm.
Bucoma: 853 MM
Wupuka: 370 MM
YpHa Buicoma: 610 MM 16 wm.
O3wém 30 n
Bxodos zpynna Twm
(Bemoduodnas naumka 10 wm.
Ponaps Buicama & M 12 wm
Kadens 343 nm
TpuBonpotiod 46 M
Kamezapus Hoabaue Konuecmbo Kamezopus Hasbanue Konusecmbio
Acanemodemoroe nokpsmue BP -100-30-5 300 oM
San e i 1650 M2 bopmobiad KoMeHs
Mapka 2 mun b
EP -100-20-8 235 nM
Nokpumue
1 3man

AconemodemoHHoe nokpemue dopoxek

Mapka 2 mun [ 72
Tpomyaphos naumKka
188x125x60 M)
v 2512560 fo] S
125%94x60 fum)
Hazbanue Konuvecmbo
Knen
- 1 wm
0CMPOAUCMHbLIU
3enenenue u Brazoycmpaiicmbo ckBepa kynemyps U omdba «Padyxely b cMbasotka
PadunHuk Opendypackozo padona Opendypzckold odnacmu
PABUHOAUCMHBIT L, vtam fiongs] ucm | 3ok flodnuce J flama
Cmadus | Auem | Aucmob
[} 3
a0 2000 ¥2 Paspad [upedosta AM 0321
Cneuugukauus | aman 000 «YmHud 2opod»

image20.jpeg
Kanezopun Hoabowe Vaoporere Pasrep fonvsecnto Kanezopn Hastane Konrezmbo
[ — . 3o ACQUILMOBEMONHDE NOXGeIMUE BopoXEK
um benp Noreinue el nsn
Samym bemprutaeru P Tum
Acqunumotenowae noxpunue bencdopovex | o
] vapa 2 mun £
— /|l 285 1375368 i
23mm
- v Peauroton kpousa i
x5
. Iucx tum
doprt
Pesurobos kpouxa
wonz
oot | all s fam .
Seprate oy [ Tromuapin mmumia
i onejunen ) L 65025455 Tum BEAZ56D b —
nonzngo D 125012560 [k "
12500ED (i
Katen s15n
. Hasboe Konrecmbo
Fops tucoma 1 um
‘ Knen ocmponucrmei Tlun
Dok 1900 1w Enb eBponedckas 2 um
Tty Wopura 1400 1 “um
Bucon: 800 m
Cupers nexuncros % un
1 ft 9607 2
030w
Ponordn | & oo Tum
mpyBonpobod 29
D 215 m
Unpuss 215 v
T borpy depeta @ kgl Tum PP ——————
sneuenue u Baazoygnpoicnto cxbepn xynsmypk u ondusa <Padxunio b cHbatial
Bucoms 745 m Bamibupeccozo paisua Dpsabipacron sbaocm
[P PP I Y CIETITOSN e
(EIE T T
6 100208 w00 o | =
T Juat o EH]

Cneuuukauus Il 3man 000 ctvens zopeds

image1.jpeg
Odwecmbo ¢ ozpaHuyeHHol ombemcmbeHHOCMbI «YMHBIU 20p0D»

O3enenenue u dnazoycmpoucmbo ckbepa kyabmypbl u omdsixa «PadyxHbiu»
6 c.Mbanobka Opendypackozo patoHa Opendypzckol odaacmu

PABOYASI IOKYMEHTALIMG

Bnazoycmpoucmbo ckbepa
04 - P

Nlupekmop Axmamob B.G
Apxumekmop Typedaeba AM.

Opendypz
2021

image2.jpeg
Cvn’yau,uouuaa cxema

§

KoaacTooBsii Homep: 56:21:901005:220

TA0LLICAE: 15 183 k8. M.

TIPOBKTUPYEMOS TEPPHTOPMA HOXOATCA MEXaY AK- C 3GM0AQ,
C IOrG- LIBPKOB, € BOCTOKG- GITTEKD, € CeBepa- YA. KOALIeBas

0t - PO - N

D3snEHeUE U 57azuCTpoLEnbo CKLEp KUMLMGpe! U onAkia «PadJISILY §

cHbaotia OpenSupzcxozo pauoka DpenBupzckou oBnacu

Auce | doc Joinuce | ene

Cradus | foen ] fucnot

el 3

=

fiortoe i 2

Mrotepon

Toant & 1 [ CumyauuonHon cxema 000 e 20pods